
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR  

 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 05 colunas 2-3; de 08/03/2018. 

 
PORTARIA Nº 033 - REITOR/2018 

 
Designa pregoeiros e nomeia equipe de 
apoio para atuarem nas licitações, na 
modalidade pregão no âmbito do Hospital 
Universitário Clemente de Faria e dá outras 
providências. 

 

 
O Reitor em Exercício da Universidade Estadual de Montes Claros – 

Unimontes, Professor ANTONIO ALVIMAR SOUZA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, considerando: 

 

a modalidade de Licitação – Pregão no âmbito do Hospital Universitário 
Clemente de Faria da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, para 
aquisição de bens e serviços comuns, em consonância com a Lei Federal nº 10.520, de 
17/07/2002, a Lei Estadual nº 14.167, de 10/01/2002 e o Decreto nº 44.786 de 18/04/2008, 
 
RESOLVE: 
 

Art 1º DESIGNAR para exercerem as atribuições legais de Pregoeiro, em atendimento 
ao disposto no artigo 8º, do Decreto Estadual nº 44.786, de 18/04/2008, os servidores: 
 

 LUCAS DANIEL SILVEIRA MARTINS, MASP 1174661-7; 
 MARCELO FABIANO QUEIROZ, MASP 1046805-6.  

 

Parágrafo único. O Edital do processo licitatório indicará o pregoeiro para o certame e, 
no seu impedimento, o substituto. 
 

Art. 2º DESIGNAR, para participarem da equipe de Apoio, os seguintes servidores:  
 

 CLEYTON PEREIRA SANTOS, MASP 1174496-8; 
 DANIELLE AGUIAR VITA, MASP 1201354-6; 
 DAYMON LEDUHAN RODRIGUES TORRES, MASP 1175813-3; 
 DENISE CARNEIRO SILVA, MASP 1045866-9; 
 ELIETE FERNANDES FLÁVIO, MASP 1046449-3; 
 ELY CARLOS PEREIRA DE JESUS, MASP 1046705-8; 
 FERNANDA AQUINO OLIVEIRA MADUREIRA, MASP 1054468-2; 
 FERNANDO LUIZ DOS SANTOS, MASP 1046201-8; 
 FREDERICO MARQUES ANDRADE, MASP 1163747-7; 
 GILSON PEREIRA DE OLIVEIRA, MASP 1046699-3; 
 HÉLIA ZILCA SOARES LOPES, MASP 1046200-0; 
 JASSIARA MACEDO NERE, MASP 1046784-3; 
 JEFFERSON CHARLES MOREIRA SALES, MASP 11463973; 
 JOSE WALBER ALVES, MASP 1289068-7; 
 KELY CRISTINA ALENCAR SOARES BALDEZ, MASP 1054357-7;  
 KLEBER TADEU SOUZA COSTA, MASP 1054456-7; 
 LAÉRCIO FONSECA COSTA, MASP 0350177-2; 
 LEILA MARTINS ABREU, MASP 1314689-9; 
 LUCIANA PATRICIA SILVA NOBRE, MASP 1046764-5; 
 LUCIANO OLIVEIRA MARQUES, MASP 1125122-0; 

 



 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
GABINETE DO REITOR  

 

Publicada na Imprensa Oficial do Governo de Minas Gerais, caderno 1; pág. 05 colunas 2-3; de 08/03/2018. 

 
 LUIZ HENRIQUE DA SILVEIRA, MASP 1046904-7; 
 MÁRCIO CÉSAR A. DOS SANTOS JUNIOR, MASP 1115424-2; 
 MARIA CÂNDIDA PIMENTA GONÇALVES, MASP 1163889-7; 
 MARIA DE FÁTIMA LEÃO FONSECA, MASP 1148415-1; 
 MARY IMACULADA MENDES, MASP 1046149-9;  
 MILTON PEREIRA DA CRUZ JÚNIOR, MASP 1171345-0; 
 MIRNA APARECIDA MENDES DE SOUZA, MASP 1045791-9; 
 NAIR SOARES DE MELO, MASP 1046989-8; 
 PABLO DIEGO RODRIGUES SOARES, MASP 1281652-6; 
 PAULO CÉSAR GOMES, MASP 0972919-5; 
 PAULO VICENTE GUIMARÃES DE CARVALHO; MASP 1045769-5; 
 ROBERTO RODNEY FERREIRA JUNIOR, MASP 1056078-7; 
 ROMERO IAGO FREITAS MENDES, MASP 1238847-6; 
 ROMILDO D’ANGELIS, MASP 1045922-0; 
 ROSANI SILVEIRA PEREIRA E GUIMARÃES, MASP 1046216-6;  
 SERGIO TOLENTINO BARBOSA, MASP 1045758-8; 
 SILVANIA MAGDA OLIVEIRA SILVA, MASP 0919374-9; 
 THIAGO GOMES PEREIRA, MASP 1213658-6; 
 VANISE JÚLIA FARIAS ALVES, MASP 1046233-1;  
 WILSON ATHAIDE RIBEIRO, MASP 1054327-0. 
 

Parágrafo único. O Edital de licitação indicará os membros de apoio para o certame, 
que deverá atuar com, no mínimo, três integrantes. 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor nesta 
data. 

 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 06 de março de 2018. 
 
 

Professor Antonio Alvimar Souza 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 


